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PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W PUŁTUSKU

INTERPELACJANr 1/IIIl2021

W wyniku działalności związanej z wykonywaniem mandatu radnego
przekładam interpelację w sprawie: zakupu zabytkowego parowozu
przypominającego czasy funkcjonowania kolejki wąskotorowej w Pułtusku.

Na stronie internetowej Urzędu Miasta w Pułtusku można przeczytać
publikację „Pociągiem do Pułtuska? Szanse, niepowodzenia i nadzieje na
przestrzeni niemal 150 lat”. W/w publikacja szczegółowo przedstawia historię

pułtuskiej „ciuchci”. Moim zdaniem taki parowóz mógłby stanąć w pobliżu ulicy

Kolejowej lub Zakolejowej. Miejsce w którym stanie „ciuchcia" ożywi przestrzeń
i będzie przypominać o funkcjonującej w przeszłości w Pułtusku kolejce

wąskotorowej. Dzis jedyny slad jaki został po „kolejce” to obecnie nazwy tych dwóch
ulic.

Mając zatem na uwadze dążenie do wykorzystania potencjału historycznego
Pułtuska oraz do poprawy wizerunku miasta jako ośrodka turystyki północnego
Mazowsza, proszę o wyrażenie poparcia mojej interpelacji.
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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 17 marca br. wnoszącą postulat zakupienia
i sprowadzenia do Pułtuska parowozu, który przypominałby kolejkę wąskotorową obsługującą przed
laty potrzeby transportowe naszego miasta, przyznaję, że pomysł jest ciekawy, lecz aktualnie niezbyt
realny, jeśli chodzi o możliwośćkupna takiego środka lokomocji.

Po pierwsze, problem polega tym, że nabytkiem nie mógłby być dowolny typ parowozu,
a jedynie historycznie udokumentowany, obsługujący swego czasu trasę Pułtusk—Nasielsk i na odwrót,
jakim była w tym przypadku lokomotywa parowa tylko jednej serii — Px48.

Po drugie, tego typu parowozów już od dawna nie ma w produkcji ani w sprzedaży. Takiego
zakupu nie sposób również dokonać na wolnym rynku. Lokomotywy Px48 montowano w latach 1948-
1955. Nieliczne istniejące jeszcze egzemplarze są obiektami zabytkowymi i na ogół służą obecnie jako
eksponaty muzealne, toteż zdobycie tak rzadkiego okazu jest niełatwe.

Niezależnie od tego, od ponad roku czynione są starania, aby pozyskać dla Pułtuska parowóz
serii Px48, aczkolwiek jak każde ambitne wyzwanie z tak wysoko ustawioną poprzeczką wymaga ono
wieloaspektowego zaangażowania. Znalazłoby się też w naszym mieście godziwe miejsce na
wyeksponowanie na tyle atrakcyjnego zabytku kolejnictwawąskotorowego.

Wprawdzie od niemal 20 lat nie ma już linii kolejowej łączącej Pułtusk z Nasielskiem, jednak
sympatie mieszkańców pamiętających tamte czasy są nadal bardzo żywe. Wielu pułtuszczan

.. z przysłowiową łezką w oku wspomina lata dobrej koniunktury pułtuskiej „ciuchci". Z wielkim
sentymentem ludzie wracają do magii piękna parowozu Px48, wychwalają jego zgrabną sylwetkę
i mobilność. Przywołują wiele ciekawych epizodów związanych z tamtą dawno minioną 52—letnią
historią jakże trwale wpisana w dzieje naszego miasta.

..;Mix %,—

W 'MCŁ ”it)/V
'w. ,'” :: ~. rx;

Otrzymują:
”A'—**”- U '

Egz. m 1 — adresat
Egz. nr 2 — Fan Ireneusz Purgacz— PrzewodniczącyRady Miejskiej w Pułtusku
Egz. nr 3 — ala

Sporządził:Andrzej Kwiatkowski/EP
e-mail: andrzej.kwiatkowski@pułtuskpl
tel. (23) 3057262

I

„xl»
l

l
til

URIĄD MlEJSKl tel. (23) 692 00 01 NIP: 568 10 02 154 um@pultusk.pl

P l k w PUŁTUSKU tel, (23) 692 82 41 REGON: 000525955 www.pultusk.p|u [US 05 — 100 Pułtusk fax (23) 692 42 96
mm w „ ~mm mml- m / illullił num ul, Rynek 41


